
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí dotace  

z rozpočtu statutárního města Olomouce 
OSV-SPSL/FRM/001677/2020/strin  

 
Statutární město Olomouc 

IČO: 00299308, DIČ: CZ00299308 

se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 

zastoupené: JUDr. Martinem Majorem, MBA, 1. náměstkem primátora 

bankovní spojení:  

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 
Charita Olomouc 

IČO: 44936427 

se sídlem Wurmova 588/5, 779 00 Olomouc 

zapsaná pod číslem 8/1-02-714/1996 u Ministerstva kultury 

zastoupená: PhDr. Petrem Prinzem, ředitelem 

bankovní spojení:  

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a přísl. ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 

dodatek smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce: 

I. 

1. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Olomouce OSV-SPSL/FRM/001677/2020/strin a tímto dodatkem ji 
mění takto:  

a. Čl. I odst. 2 smlouvy nově zní: 
Dotace se poskytuje na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v období od 1. 1. 2020 
do 31. 3. 2021, které přímo souvisejí s projektem. Poskytnutá dotace může být 
použita rovněž na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v příslušném období 
předtím, než příslušný orgán poskytovatele rozhodnul o poskytnutí dotace. Úhrady 
uznatelných nákladů, tj. výdaje, musí být realizovány a zaúčtovány v příslušném 
období, nejpozději do 15. 4. 2021.  

b. V čl. II odst. 10 smlouvy se mění termín pro předložení vyúčtování tak, že příjemce 
dotace je povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace 
nejpozději do 15. 4. 2021. 

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 



 

 2 

3. Toto právní jednání bylo schváleno Zastupitelstvem města Olomouce na jeho 15. 
zasedání dne 8. 3. 2021. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Olomouci dne 11.03.2021 V Olomouci dne 16.03.2021 

 

Za poskytovatele: Za příjemce: 
 

 

 

 

 
 
 

JUDr. Martin Major, MBA  PhDr. Petr Prinz 
1. náměstek primátora  ředitel 

 


